

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

حزب کار ایران (توفان)

۰۳ مارچ ۲۰۲۵

آغاز و پایان شکست ناتو در اوکراین و حضور سران شکست خورده اروپا و کانادا در کیف

۳ سال از آغاز نبرد روسیه علیه متجاوزان ناتوی که پشت رئیس‌جمهور دلچک اوکراین سنگر گرفته‌اند می‌گذرد. مداخله غرب و در رأسش امریکا در اوکراین برای حفظ هژمونی امریکا، حفظ موقعیت دالر و نظم تک‌قطبی جهان که از سال ۲۰۱۴ آغاز گردید امروز با شکست روبه رو شده و یاد آور شکست مفتضحانه ناتو در افغانستان است. نومبر سال ۲۰۱۳ ویکتور یانوکویچ رئیس‌جمهور منتخب وقت اوکراین مذاکرات برای امضای توافق تجاری و سیاسی با اتحادیه اروپا را تعلیق می‌کند و مخالفت خود را برای عضویت در ناتو ابراز می‌دارد و این بهانه‌ای می‌شود برای آغاز اعتراضات ضد دولتی طرفداران حامی اتحادیه اروپا و ناتو که اغلب در غرب این کشور ساکن هستند. با بالا گرفتن اعتراضات که ده‌ها کشته برجای می‌گذارد و در خطر قرار گرفتن جان رئیس‌جمهور، یانوکویچ ۲۲ فیبروری سال ۲۰۱۴ مجبور به فرار از کشور می‌شود و با فرار او معترضان دولت را در دست می‌گیرند و پارلمان در همان روز وی را خلع می‌کند.

یانوکویچ این اقدام را غیرقانونی می‌خواند و از روسیه درخواست کمک می‌کند و مسکو هم این اقدام را در حالی که مقامات دولتی و مخالفان در اوکراین به توافق دست یافته بودند، کودتایی علیه قانون اساسی می‌خواند و دولت موقت را به رسمیت نمی‌شناسد. در ادامه، این بحران وارد مرحله جدیدی می‌شود و ساکنان مناطق شرقی و جنوبی و شبه‌جزیره کریمه که رئیس‌جمهور منتخب خود را عزل شده می‌بینند و مخالف نفوذ غرب در کشورشان هستند، شروع به اعتراض و مخالفت با دولت موقت مرکزی می‌کنند که در نهایت وضعیت کریمه در جنوب اوکراین به همه‌پرسی گذاشته می‌شود و اکثریت رأی به استقلال از اوکراین و الحاق به روسیه می‌دهند.

از آن تاریخ به بعد، علی‌رغم آن که بیش از ۹۰ درصد ساکنان کریمه به پیوستن به روسیه رأی دادند، امریکا و غرب به این بهانه و برای عقب راندن مسکو، انواع تحریم‌های اقتصادی را علیه این کشور وضع کرده‌اند. این همان مداخله و جنگی علیه روسیه بود که آغاز شد. رئیس‌جمهور وقت اوکراین یانوکویچ قبلاً همه خواسته‌های مخالفان را پذیرفته بود، حتی پذیرفته بود که استعفاء دهد. در این صورت چه نیازی به‌خشونت و حمله مسلحانه و کشتار مردم بود؟

یانوکویچ خواهان رابطه تجاری و دیپلماتیک با روسیه و غرب بود بدون عضویت در ناتو و اتحادیه اروپا. بحران اوکراین که سرانجام به‌جنگ انجامید ادامه سیاست مداخله جویانه و فاشیستی غرب به‌سرکردگی امریکا است. شکست

ارتش اوکراین و مزدوران چندملیتی ناتو در برابر ارتش روسیه در طول دو سال گذشته با وجود کمک‌های بی‌سابقه و غیرقابل باور غرب موجب شده تا در پایان سومین سال شروع نبرد سرنوشت‌ساز قرن، کشورهای اروپائی که دشمنی و کینه بیشتری نسبت به روس‌ها دارند تلاش کنند تا سیل جدیدی از تسلیحات و تجهیزات را روانه اوکراین کنند، شاید این تسلیحات و تجهیزات جدید بتواند بهانه‌های رئیس‌جمهور گماشته و دلک این کشور را بریده و کورسوی امیدی برای متعادل کردن میدان نبرد برای فرار از شکست خفتبار باشد. نبردی که در ۳ سال خود با وجود همه سیاسی، اقتصادی، نظامی و تبلیغاتی سرسام‌آور غرب هیچ دست‌آوردی برای اوکراین نداشته است.

جنگی که در اوکراین در جریان است، جنگی میان نزدیک به ۳۰ کشور ناتو، ارتش نئونازی آزوف و دولت مرکزی از یک سو و از سوی دیگر کشور روسیه است که برای امنیت و تمامیت ارضی‌اش می‌جنگد. دفاع و نبرد روسیه علیه جبهه ناتو و نئونازیها نبردی مشروع و عادلانه است، زیرا جهان را به سوی نظمی چند قطبی رهنمون خواهد ساخت. شکست ناتو در این جنگ به نفع خلق‌های جهان، به نفع نیروهای ضد فاشیست و ضد امپریالیست و صلح جهانی است. از همان آغاز روشن بود شکست جبهه ناتو محتوم است و قابل پیشینی بود دیر یا زود رسماً رقم خواهد خورد و امروز مذاکره‌ای که در ریاض صورت گرفته است سند رسمی شکست ناتو در جنگ علیه روسیه است.

در سومین سالگرد جنگ اوکراین زلنسکی دلک میزبان شماری از رهبران اروپائی و همچنین جاستین ترودو نخست‌وزیر کانادا بود. نخست‌وزیران اسپانیا و کانادا، اورزولا فون در لاین رئیس کمیسیون اروپا، آنتونیو گوشتا رئیس شورای اروپا، و رهبران سه کشور حوزه بالتیک، استونی و لتونی و لیتوانی، از جمله مقامات بلندپایه‌ئی هستند که به پایتخت اوکراین سفر کردند.

زلنسکی در مصاحبه با خبرنگاران گفت امیدوار است جنگ در سال جاری میلادی به پایان برسد. او همچنین گفت در «کوتاه مدت» به کشورش باید تضمین‌های امنیتی داده شود تا روسیه مجدداً اقدام مشابهی نکند!! با وجود مواضع صریح دولت امریکا، اتحادیه اروپا در این دو اجلاس همزمان در بروکسل و کیف، بار دیگر بر «حمایت از اوکراین» تأکید کرده است. در روزهای گذشته دونالد ترامپ، زلنسکی، را «کمترین نسبتاً موفق» و «دیکتاتور» خواند! اروپا همانند امریکا راهی جز پذیرش این شکست ندارد.

نتیجه: امروز که ناتو - ارتش اوکراین در کارزار با روسیه به بن‌بست کامل رسیده است، دیگر از جملاتی نظیر «ما تا هر زمان که لازم باشد به اوکراین کمک خواهیم کرد»! که از دهان رئیس‌جمهور سابق امریکا و اتحادیه اروپا بیرون می‌آمد خبری نیست و زلنسکی بی‌نوا دست خالی در به در به دنبال کمک می‌گردد. بی‌جهت نیست که «جیمز اسنوریدیس» فرمانده سابق ناتو هشدار داد که «اوکراین به دلیل ضعف قدرت نظامی و کمبود تجهیزات مجبور به عقب‌نشینی خواهد شد و به این ترتیب نه تنها قادر به پس گرفتن سرزمین‌های اشغال شده توسط روسیه نخواهد بود، بلکه ناچار خواهد شد که امتیازاتی نیز به آنها بدهد. در نتیجه این کشور عملاً به لبه پرتگاه سقوط رسیده است.» لذا برای زلنسکی و امپریالیست‌های ناتوئی به رهبری امریکا راهی جز قبول شکست، پذیرفتن صلح و در عین حال سر فرود آوردن در مقابل واقعیت جهان چند قطبی، با تمام عواقب و عوارض باقی نمانده است. به نظر می‌رسد ترامپ دیوانه با هوش‌تر از سران احمق اتحادیه اروپاست، به جای شعار جنگ جنگ تا پیروزی با پرچم صلح به میدان آمده است تا حتا "جایزه صلح نوبل" را از آن خود کند!!!